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Dagsorden 

Mødedato: onsdag den 04. oktober 2023 

Starttidspunkt: Kl. 15.00 

Sluttidspunkt: Kl. 16.30 

Mødested: Professionshøjskolen Absalon 
Sdr. Stationsvej 30, 4200 Slagelse 

Lokale: Online via zoom: https://phabsalon.zoom.us/j/63019984811?pwd=aV-
daZ3FRbWNhOHc0eFFtZmZkTE5jZz09 

Deltagere:  Ane Kruse og ERSU dialogforum medlemmer 

Mødesekretær: Cissa Burmeister (cibu), tlf. +4572482754, cibu@pha.dk 

 

Referat 

1.1 Velkommen til dialogforrum v/ uddannelsesleder Ane Kruse 

Ane byder velkommen til de studerende i dialogforum og kvitterer for deres fremmøde. Der deltager 

repræsentanter fra 1., 3. og 5. semester. Der bydes et særligt velkommen til de nye repræsentanter fra 

1. og 3. semester. Alle mødets deltagere præsenterer sig kort, herunder uddannelsesleder Ane Kruse, 

som tiltrådte som uddannelsesleder på Ernæring og sundhed 1. februar 2023.  

Velkomst og præsentation af deltagere. 

1.2 Rammen for dialogforum v/ uddannelsesleder Ane Kruse 

Ane præsenterer den fremadrettede ramme for dialogforum. På dagsordenen for dialogforum på 

ERSU vil fremadrettet være punkterne ”Nyt fra sidst” samt en temadrøftelse. 

Forud for hvert møde fremsendes en dagsorden. Som dialogforummedlemmer samt som repræsen-

tanter for de forskellige semestre har medlemmerne mulighed for at sende punkter til dagsordenen.  

Møderne afholdes som udgangspunkt i uge 40, 50. 10 og 20. 

Der afprøve forskellige formater for møderne herunder online og hybrid-møder for at øge medlem-

mernes mulighed for at deltage. 

1.3 Temadrøftelse: U-status v/ uddannelsesleder Ane Kruse og adjunkt Cissa Burmei-
ster 

Ane præsenterer den senestes U-status, som tager sit udgangspunkt i de studerendes semesterevalu-

eringer. Ved den seneste U-status er der fokus på, at de studerende har evalueret BA-projektperioden 

rigtig flot med højt læringsudbytte samt høj studieintensitet. Derudover evaluere de studerende på 

ERSU studiegruppesamarbejde til at fungere godt og have god værdi.  

Der fokuseres ydermere følgende kvalitetsområder: 

 Generel lav studieintensitet 

 Generel lav evaluering ift. praksis og brugbar viden (simulation) 

 7. semester: Valgfrie element 
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Der er i gangsat en række initiativer for at løfte de ovennævnte områder, herunder et nyt 7. semester: 

Valgfrie elementer, et øget fokus på simulation i undervisning og et fokus på at øge studieintensiteten 

fx ved flere skemalagte lektioner samt et skema med fokus på samle undervisningen, så de stude-

rende fx oplever 3 dage af 6-8 lektioner. 

De studerendes kommentarer til U-status drøftelsen 

Fremmøde 

I undervisningen opleves det generelt, at være laveste fællesnævner, som kommer til at sætte dagor-

denen for undervisningen.  

Det opleves som en udfordring, når studerende møder uforberedte op. De studerende oplever at no-

get går tabt, når studerende ikke kommer forberedte til undervisningen. Konsekvensen bliver, at der 

ikke bliver lagt ovenpå i undervisningen, men at det i stedet gennemgået. 

Input til skema: Mange der falder fra. Vekselvirkning mellem dage med 8 lektioner og 6 lektioner.  

Dejligt med god tid til eksaminerne. De skemafrie dage giver bedre rammer for gruppearbejde. 

1.4 Rekruttering og fastholdelse 

Det er fortsat en udfordring at få nok ansøgere og der er også et højt frafald. Kan der gøre yderligere? 

Diskussion om mulige tiltag fra studerende. 

De studerendes kommentarer til drøftelsen 

 Der kan med fordel sættes nogle højere forventninger til de studerende fra underviserne 

 Det opleves, at undervisningen ofte tilgodeser de studerende, som ikke er forberedte. Det 

fordre ikke til et godt studiemiljø, da det ”smitter” når medstuderende ikke er engageret i 

studiet.  

 En fordel, hvis der var defineret en klar rolle for professionen, herunder en klarere kobling 

mellem profession og hvad du bruger den til. 

 Større tydelighed i, hvad man laver som PBES 

 Det er let, at komme igennem, når der arbejdes meget i grupper. 

 Italesættes, hvad man skal bruge de forskellige elementer  

1.5 Sociale arrangementer på Ernæring og sundhed 

Skal der arrangeres nogle sociale arrangementer på Ernæring og sundhed? Og hvilken rolle kan dia-

logforums have i relation hertil? 

En kort drøftelse omkring mulige arrangementer på Ernæring og sundhed. Forummet præsenteres for 

muligheden for igangsætte sociale arrangementer, som er studenterdrevne.  

1.6 Næste møde – og på gensyn  

Næste møde afholdes tirsdag den 19.december kl. 10.30-12.00. Mødet afholdes online. 

Tirsdag den 5. december klokken 11.50 inviteres i til en fælles frokost for Dialogforum. Her er der mu-

lighed for et fysisk møde. 

 


